令和 6度 第３回 新沢小学校学校運営協議会会議録

会場

開催日時

出席者

体育館

第二図書室

１１月１１日

８時２０分～１０時３０分

吉住 光洋  梅本 長美  長谷川 ひとみ  楠田 昭夫

西川 昌宏  矢尾 佳子  菊谷 徹也  岡田 裕二

黒松 敏行

新沢地域こども教室 南地 葉子  西田 智香（規則第１１

条５項により参加）

合計    １１名

議題及び主な意見

案件①

参観・・・翌日（１１月１２日）に開催される橿原高市子ども音楽会に出場する５・６年生の壮行会

を全校で実施した。その際、保護者と学校運営協議会のみなさんにも参観いただいた。

案件②

スポーツ大会（１０月２６日開催）と今回の壮行会の参観を踏まえ、感想を出していただく。

※今回の本校の実態から、良い面と課題を明らかにし、学校運営協議会のみなさんに伝えたこ

とで、新沢小学校児童にどんな手立てが必要で、どのような力を着けていくべきかを話し合うきっ

かけとなった。

案件③

コミュニティ・スクールグランドデザインについて

今年度中に新沢小学校コミュニティ・スクールのグランドデザインを作成することを承諾いただ

き、次回までにそれぞれに考えていただき、まとめていただけるよう提案を行い、同意をいただく。

案件④

今後の事業について

１１月３０日（土）に実施する「かしはら校外塾見学会」についての説明を行い、役割を分担する。

案件⑤

意見交流

子どもたちのことを中心に据え、今後の学校運営協議会の活動について意見交流を行う。